
Delibera n°88 del 28/09/2020 Pag.1/3

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 88 del 28/09/2020

OGGETTO:REVISIONE DOTAZIONE ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE 
ECCEDENZE DI PERSONALE  E PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE TRIENNIO 2019-2021 - MODIFICA.
 

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di Settembre, alle ore 18:00, presso la sede 
comunale,  si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco Assente
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleFulvio Spatarella.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

03
/0

6/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
2/

10
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 3

0/
09

/2
02

0 
da

 S
PA

T
A

R
E

L
L

A
 F

U
L

V
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 0

6/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°88 del 28/09/2020 Pag.2/3

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 del 22/02/2019 avente ad oggetto. “ 
Revisione dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione del fabbisogno del personale – triennio 2019/2021”;

Richiamata la deliberazione n° 49 del 16/06/2020 con la quale in vista del collocamento a 
riposo, a decorrere dal 01 luglio 2020, di n. 1 dipendente   cat C  profilo istruttore amministrativo 
appartenente all’ufficio urbanistica, stante la necessità di ricoprire il posto, si era provveduto a 
modificare la dotazione organica inserendo il profilo richiesto da istruttore amministrativo in 
istruttore tecnico;

Preso atto che in data 01/06/2020 ha preso servizio, in qualità di responsabile del settore I 
“Uso ed assetto del territorio”  con incarico ex art 110, l’Ing Talini Fabio e che, nell’ambito di una 
riorganizzazione generale del settore, è emerso che le necessità afferenti alle mansioni di tipo 
tecnico sono soddisfatte dal personale in servizio mentre invece risulta necessario coprire il posto 
vacante con personale da adibire allo svolgimento di tutte le mansioni di tipo amministrativo che il 
servizio richiede rendendo pertanto opportuno ripristinare il posto vacante da istruttore tecnico a 
istruttore amministrativo, sempre appartenente alla categoria C, da effettuarsi secondo le seguenti 
procedure ordinarie di reclutamento:

✔ mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 1, D. Lgs n. 165/2001;

✔ concorso pubblico (o altra procedura selettiva), ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs n. 
165/2001fatti salvi gli obblighi previsti dalla Legge in materia di riserva, verificata l’assenza 
nell’Ente di vincitori e/o idonei nelle graduatorie vigenti, secondo i principi dettati dall’art. 4, 
comma 3, del D.L. n. 101/2013, e previo esperimento delle procedure di mobilità  ai sensi 
degli artt. 30, comma 2-bis, e 34-bis del D. Lgs, n. 165165/2001;

Ritenuto quindi necessario modificare la dotazione organica attuale sopprimendo nel 
settore I – uso ed assetto del territorio un posto come istruttore tecnico ed inserendo invece  un  
posto come istruttore amministrativo sempre afferente alla categoria C;

Visto l’art. 30 dello Statuto dell’Ente;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'articolo 49 del 
d.lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

Visti i pareri espressi dal Responsabile del Servizio e dal responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.200 ed allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

Con votazione favorevole espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano;
D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali;

2) Di  trasformare il posto di n. 1 dipendente Categoria C – Istruttore tecnico presso il  Settore 
I – uso ed assetto del territorio in n. 1 dipendente categoria C - Istruttore amministrativo 
sempre cat C;

3) Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. e alla RSU per opportuna

informazione;

4) Di pubblicare la presente deliberazione, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di

pubblicità previsti dal D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, anche nella sezione “Amministrazione

Trasparente” - “Personale” del sito istituzionale del Comune;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,

comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

03
/0

6/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
2/

10
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 3

0/
09

/2
02

0 
da

 S
PA

T
A

R
E

L
L

A
 F

U
L

V
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 0

6/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°88 del 28/09/2020 Pag.3/3

successiva votazione unanime.

Il presente verbale è composto da n. 3 pagine e n. 2 allegati.

La seduta termina alle ore 18.15

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Fulvio Spatarella/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

03
/0

6/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
2/

10
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 3

0/
09

/2
02

0 
da

 S
PA

T
A

R
E

L
L

A
 F

U
L

V
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 0

6/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore IV Finanziario
Servizio: Settore IV Finanziario

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 25/09/2020 ad oggetto: 

“REVISIONE DOTAZIONE ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI 
PERSONALE  E PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2019-
2021 - MODIFICA.
” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 25/09/2020 Il Responsabile 
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

03
/0

6/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
2/

10
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 3

0/
09

/2
02

0 
da

 S
PA

T
A

R
E

L
L

A
 F

U
L

V
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 0

6/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore IV Finanziario
Servizio:Settore IV Finanziario 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 25/09/2020 ad oggetto:

“REVISIONE DOTAZIONE ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI 
PERSONALE  E PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2019-
2021 - MODIFICA.
” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 25/09/2020 Il Responsabile 
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

03
/0

6/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
2/

10
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 3

0/
09

/2
02

0 
da

 S
PA

T
A

R
E

L
L

A
 F

U
L

V
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 0

6/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 


